capitanii de fanti, videlicet:
A Michele Corso nel Carmene et neli Servi stange 140 el dì, et ogni 8 dì 

centonara 40 de paglia per fare letère a fanti, et s’è proviste per tuto mazo, 
che sono mesi 6½, che importano a contanti, che cussì se comprava e pa-
gava ut supra, lire 177 el meso, e per tuto ditto tempo in suma lire 1.150 
soldi 10 denari 0.

Al capitanio Pachion in Santo Dominico stange 70 el dì, et ogni 8 dì 
centonara 20 de paglia, et per mesi 6½ ut supra, che cussì se comprava lire 
575 soldi 5 denari 0.

Al capitanio Bolognin in Santo Augustino altretante ut supra lire 575 
soldi 5 denari 0.

Al signor Francesco del Monto in Santo Jeronimo altretante ut supra 
lire 575 soldi 5 denari 0.

Al capitanio Jeronimo Falopia da Modona in Santo Petro paglia e stan-
ge ut supra lire 1.150 soldi 10 denari 0.

Al conto Zan Francesco Buscheto gentilhomo modeneso ut supra per 
lire 575 soldi 5 denari 0.

Al signor conto Francesco Rangon, fratello del ditto signor conto Gui-
do, che sucesse nele compagnìe [che] solea tenire Mathè Fusare et el Fia-
cho Madonina modonesi, da dì 16 novembro preditto per tuto septembro 
1522 ebe sempre stange 140 el dì, et ogni 8 dì centonara 40 de paglia, et per 
mesi 10½ in suma lire 1.858 soldi 10 denari 0.

1522. Adì 5 febrare al ditto signor conto Guido ge fu fatto uno prestito 
de lire 2.100, e promisse restituirli, e obligò la Salina e porte, videlicet lire 
2.100 soldi 0 denari 0. 

Li cavalli 600 furno distribuiti la prima volta ale castelle, le quale se 
patuirno con li soldati a soldi 10 per cavallo el dì, et ge steteno 20 dì, che 
importa lire 300 el dì, et per dì 20 lire 6.000 soldi 0 denari 0.

Adì 24 marzo el signor conto Hanibal Rangon suo loco tenente, et suo 
fratello, volse uno prestito de lire 2.183 soldi 0 denari 0.

Se dete aloggiamento ali cavalli de Menestron per n. 23 per 15 dì, lire 
260 soldi 10 denari 0.

E adì 7 zugno fu divisi li preditti cavalli 600 per tuto el Ducato de 
Modona, et se patuirno a soldi 12 per cavallo el dì, e parte a soldi 10 el dì, 
e durò per tuto novembro, che son lire 300 el dì, et per mexi 5 e dì 22 lire 
5.600 soldi 0 denari 0.

Et per tuto el meso de dexembro a soldi 6 per cavallo el dì, et per li ditti 
cavalli 600 perché non se sapevano despicare da questa provixion lire 5.400 
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soldi 0 denari 0. 
     _________________________

Suma lire 82.158 soldi 0 denari 0

Le quale lire 82.158 a soldi 75 per ducato sono ducati 21.908 et lire 3.
Siché lettori amantissimi non vi maravegliate se ala sua sepultura g’è